

PROTOKÓŁ NR 8/2024

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 30 września 2024 roku

W posiedzeniu uczestniczyli

1. Członkowie Komisji Finansów: Krzysztof Zembrowski, Bartłomiej Dworakowski, Dariusz Kruszewski,
2. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Marcin Sawicki, Iwona Wiercińska, Nina Góralczuk, , Bartłomiej Dworakowski,
3. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Koptewicz Walentyna, Nina Góralczuk, Grzegorz Twarowski,
4. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Marcin Niewiarowski, Krzysztof Zembrowski,
5. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy Boćki,
6. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy Boćki,
7. Monika Kruszewska, pracownik UG
8. Justyna Jurczuk, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach

Nieobecni: Przemysław Orzełowski, Cezary Pietruszczyk, Barbara Tuszewicka,
Katarzyna Zalewska,

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 30 września 2024 r. o godzinie 12:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Krzysztofa Zembrowskiego, który przedstawił zebranym porządek posiedzenia:

1. Informacja nt. funkcjonowania i działalności Klubu Senior+ w Dubnie.
2. Omówienie materiałów na nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Boćki:
 - 1) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035,
 - 2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024,
 - 3) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania jak również szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania oraz rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług.
 - 4) Projekt uchwały w sprawie stanowiska w przedmiocie nie dopuszczenia do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów
 - 5) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Boćki,
 - 6) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Boćki
3. Sprawy różne i bieżące gminy.

Ad pkt. 1 Pani Justyna Jurczuk omówiła działalność Klubu Senior+ w Dubnie. Radny Krzysztof Zembrowski zapytał ile osób uczęszcza do klubu? Zaś Pani Iwona Wiercińska zapytała od jakiego wieku można zapisać się do klubu? Pani Justyna Jurczuk odpowiedziała, że wiek uczestników to 60+. Radny Krzysztof Zembrowski pytał jaki jest budżet klubu. Pani Justyna Jurczuk odpowiedziała, że około 94 tys. zł. Radni pytali o pozyskiwanie środków zewnętrznych na działalność klubu. Pani Wójt powiedziała, że działanie klubu jest ściśle związane z ustawą o pomocy społecznej. Radny Grzegorz Twarowski zapytał, kto jest dyrektorem klubu. Pani Wójt odpowiedziała, klub ma kierownika i jest nim Pani Renata Cwalina. Radny Krzysztof Zembrowski zapytał, czy w każdym spotkaniu uczestniczy kierownik. Wójt Gminy powiedziała, że trwałość projektu już się skończyła i dodała, że jeżeli będzie brakowało środków finansowych żeby spiąć budżet to warto prowadzić klub poza ustawą o pomocy społecznej, tak jak to działa w Nurcu i zajęcia odbywają się tam raz w tygodniu. Można zrobić działalność klubu przy gminnej bibliotece.

Pani Justyna Jurczuk poinformowała, że biblioteka zrealizowała projekt dzięki, któremu powiększyło się zaplecze sprzętowe.

Ad pkt. 2.1 i 2.2 Projekty uchwał omówiła szczegółowo Pani Skarbnik. Poinformowała, że gmina nie odstępuje od wykupu obligacji + środki przeznaczone na remont drogi Bystre i ta kwota została rozdzielona na następujące zadania: 1000 zł dotacja na psa dla Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim, 50 tys. zł dokumentacja na strażnicę w Boćkach, 400 tys. zł na ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy do Bociek, 9 tys. zł PFU poprawki do remontu dróg etap II, 150 tys. zł na wymianę oświetlenia w gminie, 350 tys. zł na remont boiska Orlik. Radna Walentyna Koptewicz zapytała, kto wygrał przetarg na wymianę oświetlenia ulicznego? Pani Wójt powiedziała, że 9 firm złożyło oferty a najtańsza z nich opiewała na kwotę 335 tys. zł gdzie w budżecie gminy na ten cel było przeznaczone 998 tys. zł. Pani Monika Kruszewska omówiła opis techniczny wymiany oświetlenia ulicznego. Dodała, że okres gwarancyjny został przedłużony z 5 do 7 lat i minimum raz w roku będą robione przeglądy techniczne. Radny Krzysztof Zembrowski zapytał jakie oszczędności będą dla gminy po wymianie oświetlenia? Pani Monika Kruszewska powiedziała, że gmina musi zejść z mocy o 50% wg wymagań unijnych. Radni pytali czy PGE niż nałoży na gminę opłat za słupy? Pani Wójt odpowiedziała, że jeżeli tak będzie wówczas gmina podniesie dla PGE opłatę za zajęcie pasa drogowego. Radny Marcin Sawicki zapytał dlaczego w zmianach do budżetu zwiększamy o 150 tys. zł środki na oświetlenie skoro po przetargu wyszło taniej. Skarbnik wyjaśniła, że zmiany były robione wcześniej przed otwarciem ofert i nie wiedzieliśmy jakie będą kwoty po przetargu. Radny Krzysztof Zembrowski zapytał czy jest możliwość zwiększyć liczbę lamp ulicznych przy świetlicach wiejskich? Pani Monika Kruszewska wyjaśniła, że można wymienić tylko starą lampę już istniejącą. Radny Bartłomiej Dworakowski zapytał dlaczego w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy jest wpisane tylko 10 tys. zł na dotację dla OSP Dubno a miało być 50 tys. zł? Pani Skarbnik wyjaśniła, że pozostała kwota jest w budżecie gminy w rozdziale straże pożarne. Radny pytał skąd w budżecie gminy pojawiły się środki na zakup samochodu strażackiego dla OSP Boćki? Pani Wójt powiedziała, że są to środki z dofinansowania + wkład gminy+ pieniądze przekazane przez wspólnotę gruntową wsi Boćki. Radny Twarowski pytał czy było walne zgromadzenie wspólnoty skoro wiadomo że są środki finansowe? Wójt Gminy odpowiedziała, że jeszcze nie było ale po wstępnym rozpoznaniu, osoby które utraciły działki pod budowę drogi S19 to w większości są strażacy. Mówiła również, że na Wandalinie również jest wspólnota i udziałowcy złożyli wniosek do wójta w celu utworzenia spółki przymusowej.

Ad pkt. 2.3 Kierownik GOPS omówiła projekt uchwały. Radni pytań nie zadali.

Ad pkt. 2.4 Pan Piotr Zawadzki powiedział, że zgodnie z ustaleniami z dnia 11 września podczas posiedzenia komisji była przedstawiona petycja, którą uznaliśmy za zasadną i został przygotowany projekt uchwały deklaratywnej, który radni otrzymali do zapoznania. Zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Radni uwag i pytań nie zgłosili.

Ad pkt. 2.5 Pani Wójt powiedziała, że nowo wybrany radny powinien być członkiem minimum jednej komisji. Zapytała, czy są uwagi do załączonego projektu uchwały zmieniającej skład komisji Skarg, Wniosków i Petycji, gdzie w miejsce radnego który zrezygnował z mandatu proponuje się wprowadzić nowego radnego. Radni uwag nie mieli.

Ad pkt. 2.6 Pani Wójt powiedziała, że należy uzupełnić również skład komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Radny Krzysztof Zembrowski powiedział, że do składu komisji proponuje kandydaturę Pani Iwony Wiercińskiej zaś radny Marcin Sawicki zgłosił kandydaturę Pana Grzegorza Twarowskiego. Wójt wyjaśniła, że skoro będą dwie kandydatury to głosowanie rozstrzygnie, która z tych osób wejdzie do składu komisji.

Ad pkt. 3 Pani Wójt powiedziała, że uczestniczyła w walny zebraniu Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego i padła propozycja aby związek przekazał pewną pulę środków dla powodziań i żeby każda z gmin podjęła uchwałę że przekazuje środki na konto związku a oni puszczają je dalej. Dodała, że jej zdaniem nie powinniśmy robić tego przez ZGWWP tylko sami skontaktować się z jedną z gmin, która ucierpiała w powodzi i bezpośrednio przekazać pieniądze tej gminie. Radni poparli propozycję Pani Wójt i prosili o przygotowanie projektu uchwały deklaratywnej. Pan Piotr Zawadzki zapytał czy droga od Wiercienia do drogi do Starowski została już odebrana. Pani Wójt powiedziała, że jeszcze nie, a ul. Grunwaldzka czeka jeszcze na dokończenie poboczy. Radny Krzysztof Zembrowski zauważył, że wg niego przygotowanie podłoża pod wylewkę na ul. Grunwaldzkiej nie było do końca prawidłowe, ponieważ jak się jechało to była wyczuwalna harmonijka. Prosił o zwrócenie uwagi wykonawcy aby podłoże było wykonane prawidłowo i żeby za kilka lat asfalt nie popękał. Pani Wójt powiedziała, że ona również jechała tą drogą i nie była wyczuwalna harmonijka. Dodała, że inwestycja ma swojego inspektora nadzoru, którego zadaniem jest dopilnowanie aby wszystko było zrealizowane zgodnie z projektem i prawidłowo. Pani Wójt powiedziała, że mieszkańcy Sołectwa Kolonia Boćki złożyli trzy wnioski do wójta, a następnie odczytała złożone podania. Radni pytali w kontekście wniosków Kolonii Boćki, czy aktualnie jest jakiś nabór na dofinansowanie remontów dróg. Pani Wójt powiedziała, że będzie nabór ale procent dofinansowanie to tylko 50%. Dodała, że literalnie jest tak, że to sołectwo powinno ze swojego funduszu sołectkiego dozwirowywać drogi. Radny Bartłomiej Dworakowski zapytał, czy sołectwo Kolonia Boćki przekazuje środki z funduszu na remont dróg w swoich granicach? Skarbnik gminy sprawdziła i poinformowała radnych, że w ostatnim roku sołectwo przeznaczył kwotę 5300 zł na żwirowanie dróg a kwotę ponad 10 tys. zł na zakup namiotu, razem około 16 tys. zł. Pani Wójt powiedziała, że wpłynął wniosek od sołtysa wsi Wojeniec żeby gmina wyremontowała drogę którą rolnicy ze wsi Wojeniec jeżdżą na pola położone na terenie naszej gminy. Radni nie wyrazili ostatecznej opinii w temacie podań, które wpłynęły z Kolonii Boćki i od sołtysa wsi Wojeniec. Wójt Gminy powiedziała, że te wnioski to ewentualne propozycje do zawarcia w projekcie budżetu na przyszły rok. Dodała, że do budżetu na przyszły rok wpłynęła prośba z KPP w Bielsku Podlaskim aby udzielić im wsparcia na zakup samochodu w kwocie 7200 zł, podanie od sołectwa Andryjanki o zabezpieczenie kwoty 25 tys. zł na remont szczytu świetlicy. Pani Wójt powiedziała również, że spółka wodna będzie ubiegała się jeszcze w tym roku o dotację od gminy w kwocie 5 tys. zł na zakup przyczepy do przewozu koparki. Pan Krzysztof Zembrowski uzasadnił wniosek o udzielenie wsparcia na zakup przyczepy. Radny Grzegorz Twarowski pytał, czy nie było takiej sytuacji, że wójt prosiła spółkę o

załadowanie gruzu i spółka po wykonaniu robót wystawiła dla gminy za to fakturę. Sprawę wyjaśniała sprawdzając w dokumentacji Skarbnik Gminy. Wójt powiedziała, że nie ma czegoś takiego, że spółka to spółka a gmina to gmina. Dodała, że uczestniczy w walnych zgromadzeniach spółki wodnej i słyszy na nich „bo gmina powinna...”. Powiedziała, że chciałyby żeby spółka wodna była na jej telefon, ale niestety oni realizują prośby, niestety nie na już. Skarbnik Gminy po sprawdzeniu wystawianych faktur poinformowała, że za ładowanie gruzu nie było faktury dla gminy. Pani Wójt powiedziała, że jej zdaniem należy spółce wodnej udzielić wsparcia na zakup przyczepy. Podkreśliła, że w przyszłości jeżeli byśmy chcieli jako gmina tworzyć spółkę komunalną to spółka wodna ma odpowiednie zaplecze w postaci sprzętu do udziału w spółce komunalnej. Radny Bartłomiej Dworakowski pytał o wjazd do bloków od ul. Załońskiej. Pani Wójt powiedziała, że będzie rozmawiała z wykonawcą drogi na Kworesie aby naprawić ten chodnik i pomyśla o barierce aby ciężki samochód z towarem nie najeżdżał na ten chodnik, który jest tak uszkodzony, że utrudnia osobom starszym mieszkającym przy tej ulicy poruszanie się po tym chodniku. Radni rozmawiali jak na przyszłość można rozwiązać ten problem, zastanawiali się czy rozmowa z przedsiębiorcą, który wyjeżdża tą drogą z ciężkim załadunkiem i prośba aby jeździł inna droga coś wskazują. Radny Krzysztof Zembrowski pytał, czy drzewa które stoją w pasie dróg powiatowych i zagrażają mieszkańcom zostaną w końcu wycięte, ponieważ już jakiś czas temu zgłaszano to Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg i nic w tej kwestii do dnia dzisiejszego się nie wydarzyło. Pani Wójt wykonała telefon do Dyrektora, który poinformował ją, że niedawno został rozstrzygnięty przetarg i wyłoniono firmę, która wytnie drzewa zgłoszone przez gminy jako zagrażające mieszkańcom i dla ruchu pojazdów. Radny Grzegorz Twarowski pytał, co z naprawą nawierzchni na drodze do Wygonowa. Pani Wójt powiedziała, że została ona w tym miejscu, o którym mówi radny naprawiona w taki sposób, że nie utrudnia przejazdu pojazdów.

Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołował: Magdalena Kozłowska

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Zembrowski